

گذر

بشت پرده گرانی مرغ

● درحالی‌که میلیاردها دلار ارز دولتی صرف واردات نهاده‌های دامی شده، دبیر کانون مرغ‌داران کشور می‌گوید این نهاده‌ها به دست مرغداران نمی‌رسد. از سال گذشته قیمت مرغ در بازار آزاد همواره فاصله قابل توجهی با نرخ مصوب این محصول در ستاد تنظیم بازار داشته است. از طرف دیگر سال گذشته حدود ۳۰۷ میلیارد دلار ارز دولتی صرف واردات نهاده‌های دامی از جمله سویا شده، اما مرغداران می‌گویند این نهاده‌ها به دست آنها نرسیده و دلالتان نهاده‌های تولید این محصولات را در بازار به نرخ آزاد می‌فروشند. در این رابطه پرویز فروغی، دبیر کانون مرغداران، کشور در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: ارزی که دولت می‌گوید برای تأمین نهاده‌های دامی در اختیار این بخش گذاشته، به مقدار کافی به دست مرغداران نرسیده و این موضوع آنها را دچار مشکل کرده است. او با بیان اینکه مسئولیت نظارت بر توزیع نهاده‌های تولید واردشده با ارز دولتی چهارهزارو۲۰۰ تومانی بر عهده وزارت جهاد کشاورزی است، تصریح کرد: بااین‌حال هیچ واحدی در این بخش نظارت نمی‌کند و مشخص نیست ذرت و سویای واردشده با ارز دولتی در دست چه کسانی است. به گفته فروغی، در حال حاضر قیمت سویا در بازار آزاد بیش از پنج هزار تومان است و این در حالی است که قیمت مصوب این محصول دوهزارو ۵۰۰ تومان تعیین شده است. همچنین قیمت مصوب ذرت هزارو ۳۵۰ تومان است که در بازار آزاد بیش از هزارو ۸۰۰ تومان به فروش می‌رسد. او همچنین از کمپاب‌شدن ذرت و سویا از اواخر اسفند سال گذشته خبر داد و گفت: طبق بخش‌نامه آخر وزارت جهاد کشاورزی، مرغداران باید تعهد دهند که بهای دریافت ۱۰ تن سویا به قیمت دولتی ۱۲.۵ تن مرغ به قیمت مصوب تحویل دهند. دبیر کانون مرغداران کشور افزود: این در حالی است که در این بخش‌نامه سایر مؤلفه‌های تولید مانند کنسانتره و حمل‌ونقل در نظر گرفته نشده است.

ادامه از صفحه اول

ضدحمله به آمریکای ترامپ

یک تیم منسجم و دارای حمایت در سطوح ارشد نظام برای مقابله با تحرکات آمریکا، حساسیت‌زدایی از اروپا و مذاکره در عرصه بین‌المللی، حتما ضرورتی انکارناپذیر است و همه طرف‌های داخلی باید متوجه اثرات تحریم‌ها بر سلامت و معیشت مردم باشند و با پشتیبانی از تیم سیاست خارجی، فرستاد طرح دعوی علیه این رفتارها را به دیپلمات‌های کشورمان بدهند.
سابقه حضور در مذاکرات برجام نشان داد می‌توان بزرگ‌ترین مشکلات بین‌المللی را با دیپلماسی حل کرد و کشور ما قابلیت آن را دارد.

سیاست‌گریزی و سیاست‌پذیری

دو نهاد مهم و تأثیرگذار بر کنش‌های جمعی؛ یعنی حوزه و دانشگاه، آن‌گونه که باید فعالیتی سیاسی ندارند؛ به‌ویژه حوزه‌های علمیه که چندی است کنش‌های سیاسی‌شان تابعی از مقولات برون‌حوزوی است و از بیرون حوزه نیازمند محرک هستند. وقتی در یک جامعه هزینه فعالیت سیاسی بالاتر است وضع معیشت و معاش پرتلاطم می‌شود، نمی‌توان انتظار کنش‌ها و واکنش‌های سیاسی را داشت. قصه احزاب البته برعکس است چراکه نه‌تنها حمایتی جدی نمی‌شوند بلکه گاه چنان مورد نظارت قرار می‌گیرند که یا باید تن به فعالیت جدی سیاسی دهند یا مرز ابطال مجوز فعالیت‌ها باسجنگ‌و‌بشاند. دستگاه‌های مسئول باید تلاش کنند هزینه فعالیت‌های سیاسی را هم برای اشخاص حقیقی و هم نهاده‌های حقوقی اولاً: منطقی و قابل پیش‌بینی کنند؛ ثانیاً: حداقلی کنند تا جامعه از خودمودی و خموشی نجات پیدا کند چراکه اگر این وضع درازمدت شود، بیم‌افزین است.

۳. به‌بازی گرفتن برخی نمادهای سیاسی؛ از نشانه‌های روشن حیات سیاسی یک جامعه وجود احزاب سیاسی، تأثیرگذاری جدی انتخابات در سرنوشت ... در آن جامعه است. اما این نمادهای در جامعه پیرامونی ما به بازی گرفته شده و گاه برخی برای بهره‌برداری‌های دیگر از این ابزار مدرن سوءاستفاده کرده و تلاش می‌کنند حتی با ایجاد بحران در مقولاتی این‌گونه، به تاسیس حزبی هرچند شبیه محافل و مجالس خانوادگی دست بزنند.

حزب اگر گفت‌مان و پارادایم و مبانی نظری و عملی دارد، هیچ جامعه‌ای حتی مدرن‌ترین آنها نیز ظرفیت خلق و تولید این همه حزب که در جامعه ما شکل گرفته‌اند ندارد. بیش از ۲۰۰ حزب و کانون ... و سیاسی که بسیاری از آنها فعالان موسمی هستند و در انتخابات‌های بیدار می‌شوند و در دیگر چالش‌ها و گرفتاری‌های جامعه پیرامونی‌شان حضوری ندارند. بسیاری از این احزاب حتی در قامت تقریرهای متفاوتی از اصول قانون اساسی یا دستگاه‌های معرفتی هم نیستند بلکه غیر از آنکه حزب‌گرایی را در اذهان شهروندان دچار بحران مشروعیت کرده‌اند، هیچ نقشی در جامعه پیرامونی نداشته‌اند.

محمد مساعده؛ متهم ردیف سوم پرونده مشهور به «دکل گمشده» در تهران و متهم ردیف ششم همین پرونده در دادگاه انگلستان است اما نامش بیشتر از همه در اخبار پیرامون این پرونده شنیده شده است. سرمایه‌گذاری در صنعت شراب‌سازی یا کمک مالی به دونالد ترامپ، تنها بخشی از ادعاهای متهمان دیگر این پرونده علیه رضا مصطفوی طباطبایی است که در حکم بدوی دادگاه تهران به جرم تصاحب اموال از طریق خیانت در امانت به حبس محکوم شده است. اما او نه تنها این ادعاها را رد می‌کند بلکه مانند دیگر متهمان و حتی شاکی پرونده به رای دادگاه معترض است و مانند آنها می‌پرسد چرا در حکم دادگاه خبری از رد مال نیست؟ اگر در دو روز گذشته مواضع مدیرعامل فعلی شرکت تأسیسات دریایی به عنوان شاکی،مدیرعامل سابق شرکت تأسیسات دریایی به عنوان متهم ردیف اول و مهدی نوده، وکیل متهم ردیف اول را در «شرق» خوانده باشید، می‌دانید که طبق ادعای آنها، پول دکل فورچونا به مصطفوی‌طباطبایی رسیده و او نیز این مبلغ را در صنعت شراب‌سازی و رستوران سرمایه‌گذاری کرده و بخش دیگری را نیز به کمپین ترامپ کمک مالی کرده است. ادعاهایی که مصطفوی در گفت‌وگو با «شرق» ردشان می‌کند و البته خبر می‌دهد که ابعاد پرونده شرکت تأسیسات دریایی تنها محدود به یک دکل نیست و سخن از ۳۰ دکل و بیش از ۱۳۰ میلیون دلار اموال ازدست‌رفته در چین است. او می‌گوید شرکت تأسیسات دریایی به عنوان شاکی پرونده مدارکی را به دادگاه لندن ارائه کرده که به دادگاه تهران ارائه نکرده و تأکید می‌کند پول دکل فورچونا در اختیار افرادی است که نمی‌خواهند این پرونده به رد مال ختم شود. آنچه در ادامه می‌خوانید حاصل گفت‌وگوی دوساعته «شرق» با رضا مصطفوی طباطبایی است که حالا در لندن زندگی می‌کند:

سؤال اول ما نکته مهمی است که درباره پیشنهاد خرید دکل فورچونا توسط شما داده شده بود؟
پیشنهاد خرید دکل فورچونا توسط شما داده شده بود؟
بله. کار من اصلا همین بود. نه فقط این دکل بلکه موارد متعدد مانند آن در ۱۲ سال پیش از آن توسط من انجام شده و من بزرگ‌ترین واردکننده تجهیزات صنایع بالادستی تاریخ صنعت نفت ایران هستم.

اگر ممکن است واضح توضیح دهید که دقیقا این پیشنهاد چطور مطرح شد.

شرکت تأسیسات دریایی از طریق شرکت زیرمجموعه‌اش، یعنی شرکت گلوبال‌پتروک در فاز ۱۴ پارس جنوبی فعال بود و تلاشش برای تهیه دکل بی‌نتیجه مانده بود. من در آن زمان برای موضوعی نزد آقای ستاری، مدیر پارس جنوبی بودم و ایشان این مشکل را مطرح کردند. من با آقای شیرانی تماس گرفتم. ایشان در آن زمان همراه آقای طاهری، مدیرعامل وقت شرکت تأسیسات دریایی و خانم نفیسه محمودی در چین بودند. دو هفته پس از آن آقای شیرانی با من تماس گرفتند و گفتند اگر آب دستت است زمین بگذار و یک دکل برای ما تهیه کن. من هم کارم همین بود و بارها پیش از این با شرکت‌های زیرمجموعه شرکت نفت ایران معامله کرده بودم. من از سال ۲۰۱۰ نماینده بخشی از شرکت ملی نفت چین در خاورمیانه بودم و این کاری عادی برایم محسوب می‌شد.

آقای شیرانی در اینجا چه نقشی داشتند؟

همان‌طور که ضرب‌المثلی هست که می‌گوید همه راه‌ها به رم ختم می‌شوند. در ایران هم از سال ۲۰۰۷ همه راه‌ها درباره تأسیسات و تجهیزات نفتی دریایی به شیرانی ختم می‌شدند. آقای شیرانی توسط افراد قدرتمندی به مجموعه‌های نفتی معرفی شده بودند و تصور می‌کردم به همین دلیل است که هم‌اکنون عده‌ای مایل نیستند این پرونده به سرنجام روشنی برسد و رد مال صورت بگیرد. از دید من این پرونده یک سر سوزن تخلفات در شرکت تأسیسات دریایی در آن زمان است. در حال حاضر صحبت از ۳۰ دکل شامل ۱۰ دکل دریایی و ۲۰ دکل خشکی است که بیش از ۱۳۰ میلیون دلار پول آن در چین از بین رفته است و تأسیسات دریایی این اسناد افراد که ذکرشان شد قراردادهای آن را منعقد کرده‌اند. ضابط قضائی این پرونده اطلاعات سیاه بوده و با اینکه تمامی اموال من و همسرم را توقیف کرده اما باید منصف باشم و بگویم یکی از دقیق‌ترین رسیدگی‌ها توسط آنها در این پرونده انجام شده و به ریز درباره جزئیات تمامی این موارد گزارش داده شده اما در روند قضائی من از ۹ ماه که دادگاه برگزار نشده در نهایت در اسفند ماه قاضی محترم توجهی به این گزارش‌های دقیق ضابط قضائی نکرده است.

دلیلش چه بود؟

فسر می‌کنم چون در آن گزارش‌ها به صراحت و با دقت تمامی حساب‌ها، ایتالاهای مالی و کمسیون‌های ردوبدل‌شده، طاهری و شیرانی ذکر شده‌اند. در یک معامله دومیلیاردلاری بیش از ۴۰۰ میلیون دلار حق کمسیون و نظارت و مانند آن بین شرکت تأسیسات دریایی و یک شرکت هلندی که متعلق به همین‌هاست وجود دارد که توضیح دقیق آن در گزارش اطلاعات سیاه وجود دارد. همین الان که با شما صحبت می‌کنم ۱۳۰ میلیون دلار از سال ۲۰۱۱ پرداخت کرده‌اند و حتی پیچ از آن به ایران نیامده است.

ا شما در پرونده دکل گمشده به خیانت در امانت محکوم شدید و حالا هم به حکم اعتراض کرده‌اید.

اولین ایراد ما این است که اصلا چرا خبری از رد مال در حکم نیست؟ این همه پول به کجا رفته؟ ثانیاً من به خیانت در کدام امانت متهم شده‌ام؟ امانتی نزد من نبوده که بخواهم به آن خیانت کنم.

این ۸۷ میلیون دلار پول دکل چه شده است؟
پنج میلیون از آن قرار بوده بابت بدو شرکت تأسیسات دریایی به شرکت UNO SEAL چین که نماینده‌اش در ایران خانم محمودی است پرداخت شود

و این پول هم نزد چینی‌ها مانده بود. من آدرس این پول را پیدا کردم و به مدیران جدید شرکت تأسیسات دریایی اطلاع دادم که این پول کجاست. ۱۳میلیون و ۴۰۰ هزار دلار پیش‌پرداخت خرید دکل بوده که در جولای ۲۰۱۲ به شرکت GSP که صاحب دکل بود پرداخت شده است. ۱۷میلیون و ۴۰۰ هزار دلار از این پول که خود من سال ۲۰۱۴ آن را به مسئولان در ایران اطلاع دادم، به حساب آقای شیرانی، به عنوان نماینده شرکت تأسیسات دریایی بابت کنسل‌شدن قرارداد خرید دکل بریتانیا واریز شده است. چیزی که این افراد نمی‌خواهند عنوان کنند، این است که این معامله برای خرید دو دکل بوده است. یک دکل فورچونا به قیمت ۶۶ میلیون دلار و یک دکل بریتانیا به قیمت ۲۱ میلیون دلار.

ا اجازه دهید شمرده شمرده جلو برویم. می‌گویید ۱۳میلیون و ۴۰۰ هزار دلار پول به شرکت GSP پرداخت شده است. این پول برگشته؟
خیر چون شرکت تأسیسات دریایی در پرداخت پول تأخیر داشت. قرارداد نوامبر ۲۰۱۲ کنسل شد و آقای شیرانی و طاهری نیز بنا بر اسنادی که در اختیار دادگاه انگلستان قرار گرفته از کنسل‌شدن قرارداد مطلع بوده‌اند.

آنها منکر این ادعای شما هستند و می‌گویند از لغو قرارداد مطلع نبوده‌ایم. وکیل آقای طاهری صراحتا به من گفت حتی یک سند برای اثبات این ادعا که مدیران تأسیسات دریایی در جریان لغو قرارداد بوده‌اند، وجود ندارد.
پس منظورتان چه سندی است؟
آقای شهریار، نماینده شرکت GSP به آقای شیرانی و طاهری ایمیل زده و صراحتا به آنها گفته است اگر تا یک هفته دیگر پول را پرداخت نکنید قرارداد باطل است. جالب می‌دانید کجاست؟ جالب اینجاست که این ایمیل به عنوان سند از طرف شرکت تأسیسات دریایی به عنوان شاکی به دادگاه انگلستان ارائه شده اما سند را به دادگاه انگلستان ارائه کرده اما

این سند را به دادگاه ایران ارائه نکرده‌اند.

ا درست متوجه شدم؟ شرکت تأسیسات دریایی که شاکی هر دو پرونده است، این سند مهم را به دادگاه انگلیس ارائه کرده اما به دادگاه ایران ارائه نکرده؟

بله کاملاً. این خیلی مهم است که چرا این آقایان طبق اسنادی که مال من هم نیست، مال شاکی پرونده است، با وجود اطلاعاتشان از لغو قرارداد همچنان به انتقال پول‌ها اقدام کرده‌اند. جالب این است که آخرین مبلغ را ۱۸۰ روز پس از کنسل‌شدن قرارداد پرداخت کرده‌اند. با کمال تأسف شرکت تأسیسات دریایی این اسناد را به دادگاه لندن ارائه کرده اما وکیل من در میان اسناد دادگاه ایران این سند را نیافته است.

ا ادامه بدهیم. باقی مبلغ چه شده؟

۲۱ میلیون دلار طبق قرارداد ۲۰۱۲ به حساب شرکت من در امارات منتقل شده که ۱۷میلیون دلار آن با دستور آقای طاهری به حساب آقای شیرانی واریز شده که رسید پرداخت آن هم موجود است.

ا شما مالکیت شرکت Dean را که واسطه این معامله بوده و بخش بزرگی از پول‌ها نزد آن مانده می‌پذیرید؟
به‌هیچ‌عنوان.

ا تقاضای عمر کامل که مالک شرکت Dean است اسنادی ارائه کرده که به شما بابت این شرکت تعهد داده و شما آن را تحت کنترل داشته‌اید.

در جلسه‌ای که در آوریل ۲۰۱۷ وکلای شرکت تأسیسات دریایی با آقای شیرانی و وکیل ایشان داشته‌اند، آقای شیرانی اذعان می‌کند با هماهنگی دستگاه‌های امنیتی، منشی‌شان با آقای عمر کامل تماس گرفت، نسخه‌ای از آنچه می‌گوید را به آقای طاهری رسانده‌اند و او هم آن را به سایت فارس داده تا منتشر کنند. این همان سناریویی است که از زمانی که من این مطلب را افشا کردم و به گوش مسئولان رساندم، کلید زده شد. مالک این شرکت‌ها آقای عمر کامل بوده و سال ۲۰۱۲ مالکیت شرکت را به فرد دیگری واگذار کرده است. اسنادی که ایشان به دادگاه ارائه کرده‌اند این معما را حل می‌کند که مابقی مبلغ دکل که بیش از ۴۲ میلیون دلار بوده نقدا دریافت شده و به دستور آقای شیرانی و خانم محمودی به نمایندگان ایشان پرداخت شده است.

این ادعا کجا مطرح شده؟

عین آن چیزی است که در حکم دادگاه لندن آمده است. من دنبال تریئه خودم نیستم که بگویم بی‌گناهم

اقتصاد



متهم جنجالی پرونده دکل گمشده در گفت‌وگو با «شرق»:

پای ۳۰ دکل در میان است

بلکه من به این معترضم که چرا حکم دادگاه ایران رد مال ندارد. شرکت تأسیسات دریایی شش میلیون پوند هزینه دادگاه انگلستان کرده است و حکمی را گرفته که نمی‌دانم چه استفاده‌ای از آن می‌خواهد بکند؛ درحالی که حکم دادگاه لندن با حکم دادگاه ایران تفاوت اساسی دارد. آیا عزمی وجود دارد که وجوه ازدست‌رفته شرکت تأسیسات دریایی برگردد؟ من فکر می‌کنم بخشی از هیاهو درباره این دکل برای این است که تخلفات بسیار بزرگ‌تری که در این شرکت رخ داده و گزارش‌هایش نزد دستگاه‌های نظارتی وجود دارد، پوشانده شود و همه به شراب و ترامپ و حرف‌هایی مثل این مشغول شوند. چرا حکمی را که شش میلیون پوند هزینه آن شده، منتشر نمی‌کنند تا مردم آن را بخوانند؟

ا پس شما می‌گویید نقشی در اداره شرکت Dean نداشته‌اید؟

من هیچ نقشی در تأسیس شرکت Dean نداشته‌ام.

ا با تأسیسش کاری ندارم. دوباره سؤال را واضح تر تکرار می‌کنم. آقای عمر کامل به‌عنوان مدیر این شرکت در دادگاه لندن گفته شما مدیر واقعی این مجموعه بوده‌اید؟

چرا، ایشان این ادعا را مطرح کرده‌اند؛ چون عمر هم یک مهره این بازی است و به‌عنوان دوست قدیمی آقای شیرانی چند میلیون دلار نفع برده است. اصلا آقای شیرانی عمر را به من معرفی کرد و جالب است که عمر در دادگاه ایران کاملاً تریئه شده است؛ درحالی‌که در دادگاه لندن به‌عنوان یک جاعل دروغگو محکوم شده است. مشخص است که او ضد من صحبت کند. **ا عمر در ایمیل‌هایی که به ایران ارسال کرده مدعی است شما، یعنی آقای مصطفوی طباطبایی گرداننده شرکت بوده‌اید و پول‌های به‌دست‌آمده را هم در صنعت شراب‌سازی و خرید رستوران هزینه کرده‌اید.**

اصولاً در یک روند قضائی ادعای یک متهم نمی‌تواند مستند محکومیت یک متهم دیگر باشد. از نظر من عمر کامل مهره خارجی یک مافیا است که از او به‌عنوان جاقو علیه من استفاده کرده‌اند. حکم دادگاه لندن صراحتا او را جاعل و دروغگو خوانده است و اگر حکم را بخوانید، متوجه آن می‌شوید.

ا حکم دادگاه لندن الان روبه‌روی من است و از روی همان سؤال را مطرح کردم. در همان خلاصه پرونده که توسط دادگاه تهیه شده آمده است: آقای طباطبایی تمامی فعالیت‌های عمر کامل و انصاری را Dean و Dean legal کنترل می‌کرده است
خب این بحثی میان دو کارشناس است. تمامی چیزی که به‌عنوان سند ارائه کرده‌اند، یک -nominee agree-ment است که آن هم جعلی است. یعنی امضای آن از سند دیگری جایگزین شده است. به دلایلی شاهدان در این پرونده همکاری نکردند اما به اسنادی دست پیدا کرده‌ایم که نشان می‌دهد این -nominee agreement- چطور جعل شده است. این همان سندی است که نفتم چطور به خبرگزاری فارس رسید. عمر کامل تحت کنترل یک مافیا قرار دارد.

ا من متوجه نمی‌شوم، شما درباره گروه‌های موهومی صحبت می‌کنید که در این پرونده اعمال قدرت می‌کنند. این گروه‌ها چه کسانی هستند و ماجرا چیست؟

ماجرای پول است و فساد. هرجا پول باشد، فساد است. افراد ناصالحی در دستگاه‌هایی از افرادی حمایت کرده‌اند که باعث شده این افراد به شکل مافیا رشد کنند. این واقعیت است.

ا شما امواتان در انگلستان فریز شده است؟

من تمامی اموالم را شفاف به اینجا و شرکت تأسیسات دریایی ارائه می‌کنم و اینجا هم سیستم آن‌طور نیست که بتوانید چیزی را چال بکنید و مشخص نشود. همه‌چیز شفاف خواهد شد و شرکت تأسیسات دریایی هم خواهد فهمید که آدرس را اشتباه رفته و باید جای دیگری دنبال پولش بگردد. من در سال ۲۰۱۴ میلادی در حضور مدیران شرکت تأسیسات دریایی پیشنهاد دادم اموال من و همسرم در ایران را در اختیار بگیرید و روند قضائی را دنبال کنید و نگذارید اموالم در ایران حیف‌ومیل شود. متأسفانه قرارداد ترک‌مانچای تنظیم کردند که این کار انجام نشود و متأسفانه آقای شیرانی اموال من و همسرم را در اختیار خودش گرفت. فقط ساختمان دفتر مرکزی ما بالغ بر ۱۴۰ میلیارد تومان ارزش دارد

که آن را به نام دختر خودش کرده است. خیلی راحت بود که قاضی دادگاه دستور حسابرسی شرکت سینتا را صادر می‌کرد و بسیاری از این موارد کاملاً روشن می‌شد. اصلا یک قانون به نام «از کجا آورده‌ای» وجود دارد؛ آقای شیرانی که کارمند سابق شرکت حفاری ایران بوده و به قول خودش صلواتی برای شرکت تأسیسات دریایی کار می‌کرده، چطور می‌توانسته مالک ۱۵۰ میلیون دلار اموال در ایران باشد. مالیاتش را بررسی کنند تا روشن شود، بگویند از کجا آورده. من ثابت می‌کنم از کجا آورده‌ام. من ارث و میراث پدری نداشته‌ام، تمامی این اموال را با فاینانس شرکت ملی نفت چین با اعتباری که نزدشان داشتم تهیه کرده‌ام و در اختیار شرکت‌های ایرانی گذاشته‌ام. سرمایه من فقط دوندگی و ارتباطاتم بوده است.

ا اعتبارتان نزد چینی‌ها از کجا آمده است؟

من اولین فرد ایرانی هستم که به درست یا غلط کار را در صنعت بالادستی نفت با چین شروع کردم. در دوره آقای خاتمی، من هیئت‌های نفت را به چین بردم و قراردادهای متعدد بین ایران و چین منعقد شد.

ا قبل از آن چه‌کار می‌کردید؟

در صنعت ساختمان فعالیت می‌کردم.

ا در آن زمان نام فامیل شما چیز دیگری بوده است؟

خیر. من همیشه رضا مصطفوی طباطبایی بوده‌ام. نسبت من هم از طرف پدری و مادری با افتخار به آب‌ناله بروجردی می‌رسد و به این ریشه خانوادگی که ۱۳۰۰ سال قدمت دارد و به انبیا می‌رسد افتخار می‌کنم.

ا شما درحال حاضر چه شغلی دارید؟

تقریباً دارم وکیل می‌شوم. در این چهار، پنج سال این‌قدر با وکلا هم‌راوده کرده‌ام که چیزی نمانده وکیل بشوم. عمده اموال من در ایران بود که با لطف دوستان توقیف شده است.

ا امواتان چقدر بوده است؟

اجازه حسابرسی به ما نداده‌اند. احتمالاً بالای ۲۵۰ میلیون دلار اموال و مطالبات در ایران دارم. وقتی دفعه آخری که به ایران آمدم و پاسپورتم را در فرودگاه گرفتند، طبعاً حساب‌وکتاب اموالم آسان نیست.

ا پس چطور از کشور خارج شدید؟

پاسپورتم من را گرفتند. بعد در وزارت اطلاعات جلساتی برگزار شد و پس از آن به من گفتند شما به کشور خدمت کرده‌اید و سوءتفاهم بوده و پاسپورتم را پس دهند.

ا قصد دارید به ایران برگردید؟

بعید می‌دانم کسی در دنیا به وطنش علاقه نداشته باشد. من هم مثل دیگران به ایرانی بودنم افتخار می‌کنم و لحظه‌شماری می‌کنم به وطنم برگردم؛ اما متأسفانه در حکم من آمده که به محض ورود بازداشت شوم. وقتی شما به‌واسطه ادعای یک متهم دیگر می‌نویسید من به کشورم، ترامپ کمک کرده‌ام، فکرم می‌کنید می‌توانم به کشور برگردم؟

ا مدعی هستید به کمپین ترامپ کمک مالی نکرده‌اید؟

آخر دروغ را باید جوری بیان کنند که مرغ پخته بال درنیاورد. معلوم است که خیر.

ا سؤال غیرمرتبط با این پرونده می‌پرسم؛ اول اینکه شما گویا به باشگاه پرسپولیس تهران هم کمک مالی می‌کرده‌اید.

در یک مورد بله. زمانی که سردار روانیان در رأس باشگاه قرار داشت جلساتی با آقای پروین و آقای احمد یوسفی داشتم، چون باشگاه پرسپولیس به‌خاطر شکایت وینگاند ممکن بود به لیست سیاه قیفا برود؛ مبلغی در حدود ۲۰۰ هزار دلار به تیم پرسپولیس کمک کردم. البته پیش از آن هم افرادی پیشنهاد داده بودند که به هیئت‌مدیره باشگاه پرسپولیس بروم که قبول نکردم و هم آن زمان و هم امروز معتقدم فوتبال ما گرفتار سیاسی‌بازی است و شفاف نیست و به‌همین‌دلیل هرگز نزدیک فوتبال نشدم.

ا سؤال غیرمرتبط دوم درباره تصاویری است که روی اینترنت از شما در حال بازی بوکر وجود دارد. خودتان این تصاویر را منتشر کرده‌اید؟

خیر، همان افراد و جریان‌هایی که مایل نبودند من به ایران برگردم این تصاویر را منتشر کردند. بوکر در غرب یک ورزش فکری مانند شطرنج است و من هم در یک تورنمنت در سال ۲۰۱۰ شرکت کردم و مقام هفتم را هم به دست آوردم. ایرانی‌ها خوشبختانه باهوش هستند و هر جا که سخن از رقابت فکری و ورزشی باشد موفق هستند. پس از آن تورنمنت هم به‌دلیل اینکه احساس کردم این بازی ممکن است با فرهنگ ما چندان سازگار نباشد، دیگر چنین کاری نکردم. من نه قرار بوده نماینده مجلس یا رئیس‌جمهور بشوم که بخواهم خودم را پاک نشان بدهم نه تمایلی به پاک‌نشان‌دادن خودم دارم. من یک کارآفرین هستم و به کارهایی که برای کشورم انجام داده‌ام افتخار می‌کنم و سهم زیادی در استخراج نفت امروز ایران دارم، چون بسیاری از این دستگاه‌های حفاری را من به ایران آورده‌ام، من بسیاری از مطالب را نمی‌توانید چاپ کنید، اما هر جا بیش از حد ثروت جمع شود، حضور دستگاه‌های پر قدرت مثل شمشر دوتلبه عمل می‌کند و می‌تواند خوب یا بد باشد.

ا سؤال آخر اینکه شما در هر دو دادگاه به رای صادرشده اعتراض خواهید کرد؟

من در روز قبل اعتراض را به دادگاه ایران تقدیم کردم. درباره دادگاه لندن هم شرایط کمی پیچیده‌تر است و اینجا پول بسیار مهم است. من برعکس بعضی از آقایان که چاه پوششان تمام‌شدنی نیست، امکانات مالی محدودی دارم و نتوانستم هزینه‌های سنگین وکیل در دادگاه لندن را هم پرداخت کنم و خود از خودم دفاع کردم و به قولی خودم به خودم باختم؛ اما امیدوارم بتوانم به حکم دادگاه لندن هم اعتراض کنم.

خبر

سامانه سهمیه‌بندی کالاهای اساسی آماده شد

● بانک مرکزی با اشاره به اینکه سامانه سهمیه‌بندی کالاهای اساسی با هدف کاهش صفوف خرید تهیه شده است، اعلام کرد: این طرح برای فروش گوشت به عنوان اولین کالای این سامانه و به‌صورت آزمایشی در استان‌های تهران و البرز اجرا خواهد شد.

به گزارش ایبنا، عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی در گفت‌وگویی تلویزیونی چند ماه گذشته با اشاره به سیاست مجلس در زمینه تخصیص ۱۴ میلیارد دلار ارز با نرخ ترجیحی برای تأمین کالاهای اساسی از طریق کالاپرگ الکترونیکی از ایجاد سیستم سهمیه و نظارت بر تخصیص کالاهای اساسی با نرخ تعیین‌شده با استفاده از کارت بانکی خبر داد و اعلام کرد که در گام نخست این سامانه برای گوشت توسط متخصصین بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران آماده شده است؛ بر همین اساس با توجه به لزوم نظارت بر عرضه و درخواست وزارت صنعت، معدن و تجارت جهت ارائه راهکار از طرف بانک مرکزی به منظور بهره‌گیری از زیرساخت شبکه پرداخت کارتی جهت توزیع عادلانه کالاهای اساسی ازجمله گوشت، فرایند راهقی توسط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران با همکاری شرکت خدمات انفورماتیک، شرکت توسن و شرکت‌های پرداخت الکترونیک بازنویسی و به بهره‌گیری از زیرساخت ارزش افزوده سامانه شتاب (سامانه مانا) عملیاتی شد تا هر نوع سهمیه‌ای بر اساس کد ملی شهروندان کنترل شود.

بر اساس این گزارش، سیستم راهقی بانک مرکزی با برگزاری جلساتی به‌منظور ایجاد راهکاری اجرایی و امن نهایی‌ی شده و اطلاعات تمامی سرپرست‌های خانوار در استان‌های تهران و البرز به‌روزرسانی شده و این افراد می‌توانند با بهره‌گیری از کارت بانکی و ارائه کد ملی از سهمیه اختصاص داده‌شده برای خرید گوشت که به عنوان اولین کالا در این سامانه اجرایی شده است، استفاده کنند. در واقع افراد واجد شرایط اخذ سهمیه گوشت، با مراجعه به یکی از فروشگاه‌های مجاز و با استفاده از یکی از کارت‌های بانکی معتبر متعلق به خود، اقدام به ارسال تراکش ویژه بررسی سهمیه گوشت بر روی پایانه فروش فروشگاه مربوطه کنند و درصورتی‌که به کد ملی فرد مورد نظر سهمیه تعلق گرفته باشد، امکان دریافت گوشت سهمیه‌ای خواهد داشت.

بر اساس این گزارش، این فرایند که از پروژه سوخت و کارت سوخت بانکی سنگین‌تر بوده با همکاری شرکت‌های ذی‌ربط به‌صورت آزمایشی در استان‌های تهران و البرز اجرا خواهد شد که در همین راستا سه‌هزار نقطه برای فروش گوشت به عنوان اولین کالای سامانه سهمیه‌بندی کالاهای اساسی در نظر گرفته شده و تمامی کارخوان‌های فعال در واحدهای عرضه‌کننده گوشت و کالاهای اساسی به‌روزرسانی شده است. این سامانه به‌منظور اجرای فرایند سهمیه‌بندی با هدف حذف کوبین کاغذی، کارتی و الکترونیک انجام می‌شود که سهولت استفاده برای شهروندان و کاهش صفوف خرید را به‌دنبال دارد.

ارسال محموله ۹۰تنی ستاد اجرائی فرمان امام به مناطق سیل زده



● صبح امروز در فرودگاه مهرآباد، محموله ۹۰تنی کالاهای ضروری و مصرفی ستاد اجرائی فرمان امام (ره) شامل انواع دارو، چادر، پتو، موکت، لوازم بهداشتی، اقلام خوراکی و... با یک فرودن هواییسمای بهن‌بیکر ویژه کارگو به استان خوزستان ارسال شد.

این مجموعه بزرگ‌ترین محموله کمکی ستاد اجرائی فرمان امام است که به‌دنبال ارسال محموله‌های ضروری دیگر در استان‌های گلستان، فارس و لرستان برای آسیب‌دیدگان سیل استان خوزستان ارسال شده است.

بسته حمایتی دوم در انتظار تأمین اعتبار

● رئیس سازمان برنامه‌وبودجه کشور با بیان اینکه به محض اختصاص مابه‌التفاوت ارز پتروشیمی‌ها، بسته حمایتی مرحله دوم را توزیع می‌کنیم، گفت: بسته حمایتی دوم نیز مانند مرحله اول، توزیع خواهد شد. به گزارش مهر، سال گذشته زمانی که معیشت مردم به دلیل نوسانات ارزی و به تبع آن، افزایش نرخ تورم با مشکل مواجه شد، مباحث زیادی در رابطه با افزایش حقوق کارکنان و بازنشستگان در نیمه دوم سال جهت بهبود حداقلی اوضاع اقتصادی مردم مطرح شد که البته این موضوع، مخالفت دولت را به دلیل آنچه شرایط سخت اقتصادی و افزایش تورم عنوان شد، به‌دنبال داشت.